
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Opočno - modernizace ČOV ID_OP: LA100021

Typ opat ření: Intenzifikace komunální ČOV ID_KO: 2

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 140

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

10431000

11195 Opočno 10421110 Zlatý potok po ústí do toku Dědina

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

412179 Opočno - SČOV Jalový p. 4.000000 -622554,1 -1037858,6

Město Opočno má vybudovanou jednotnou kanalizaci na celém území města. Na stokovou síť, která odvádí splašky na centrální 
ČOV je napojeno 2664 obyvatel, na kanalizaci s volnými výustmi do toků je připojeno 98 obyvatel. Kromě odpadních vod od 
obyvatelstva je největším producentem splašků podnik mlékárenského průmyslu. Splašky se čerpají ze závodu přímo na ČOV. Dále 
proběhla výstavba kanalizace v délce 266 m. Navrženou výstavbou kanalizace dojde k likvidaci zastaralého a nevyhovujícího 
provozu stávajících jímek, septiků a DČOV. Realizací akce dojde ke zlepšení životního prostředí.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Navrhuje se modernizace čistírny odpadních vod. Stav stavebních částí objektů nese již známky značné opotřebovanosti a 
technologická část je zastaralá. Zejména zastaralý, energeticky náročný a poruchový je způsob aerace povrchovými aerátory. Ty 
bude nutno nahradit mnohem účinnějším provzdušňováním jemnobublinovou aerací. Plošně je čistírna dimenzována bohatě, není 
třeba záboru dalších ploch.

Ano I

Ne

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

0

0

00 0

0

0

45 000 000,0

neuvedeno

Předpokládané datum dokončení stavby: 2010

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel:

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


